
BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU  LỊCH 
 

Số :                /QĐ - BVHTTDL 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
 Hà Nội, ngày      tháng 3 năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Ban hành Kế hoạch tổ chức Ngày sách và Văn hóa đọc Việt Nam lần thứ 3 

năm 2024 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch 
 

BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

Căn cứ Nghị định số 01/2023/NĐ-CP ngày 16 tháng 02 năm 2023 của 
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 
Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

Căn cứ Quyết định số 1862/QĐ-TTg ngày 04 tháng 11 năm 2021 của Thủ tướng 
Chính phủ về việc tổ chức Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam; 

Triển khai Kế hoạch số 775/KH-BTTTT ngày 07 tháng 03 năm 2024 của 
Bộ Thông tin và Truyền thông về tổ chức Ngày Sách và Văn hóa đọc lần thứ 3 năm 
2024 trên toàn quốc; 

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Thư viện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch tổ chức Ngày Sách và 
Văn hóa đọc lần thứ 3 năm 2024 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Tài chính, Vụ trưởng 
Vụ Thư viện, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc, trực thuộc Bộ và các cơ quan, 
đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Bộ trưởng (để báo cáo); 
- Các Thứ trưởng; 
- Ban Tuyên giáo Trung ương; 
- Văn phòng Chính phủ; 
- Bộ Thông tin và Truyền thông; 
- Lưu: VT, TV, PN.(107) 

KT. BỘ TRƯỞNG 
THỨ TRƯỞNG 

 
 
 
 
 

Trịnh Thị Thủy 

 


